eXtreme Low Power (XLP)
PIC®-Mikrocontroller
 XLP PIC® MCUs
www.microchip.com/xlpEUS E M I T R O N
XLP PIC® MCUs von Microchip
Da immer mehr Wearables, Funksensornetze und andere IoT-fähige
(Internet der Dinge) intelligente Geräte batteriebetrieben sind, wird die

XLP-MCU-Angebot
Referenzen
XLP-MCU-Angebot
Mit ihren verschiedenen Pin-, Speicher- und Peripherie-Kombinationen bieten XLP MCUs von Microchip alle Funktionen, die stromspar-
ende Anwendungen erfordern. Die folgenden Produktfamilien umfassen wichtige XLP PIC® MCUs. Eine vollständige Liste aller XLP MCUs,
Datenblätter und anderer Referenzen findet sich im XLP Design Center unter www.microchip.com/xlp.
Device Flash Memory (KB) Pins Sleep (nA) WDT (nA) RTCC (nA) 1 MHz Run (μA)
8-bit XLP PIC® Microcontrollers
PIC18F “K42” 16–128 28–48 60 720 – 45
PIC16F153xx 3.5–28 8–48 50 500 – 32
PIC16F188xx 7–56 28–40 50 500 – 32
PIC16F191xx 7–56 28–64 50 500 400 32
PIC18F “K40” 16–128 28–64 50 500 – 32
16-bit XLP PIC Microcontrollers
PIC24FJ128GB204 64–128 28–44 380 240 300 178
PIC24FJ128GA310 64–128 64–100 330 270 400 150
PIC24FJ128GC010 64–128 64–100 420 270 350 178
PIC24FJ256GA705 64–256 28–48 190 220 350 191
PIC24FJ256GB412 64–256 64–121 70 100 170 155
PIC24FJ1024GB610 128–1024 64–100 190 220 350 190
32-bit XLP PIC Microcontrollers
PIC32MM “GPL” 16–64 20–36 500 80 400 –
PIC32MM “GPM” 64–256 28–64 650 220 350 –
PIC32MX1/2  128–256 28–64 673 800 710 –

eXtreme Low Power (XLP) PIC-Mikrocontroller 7
Entwicklungstools
Ausgewählte Entwicklungstools
8-Bit Curiosity Entwicklungsboards
Das 8-Bit Curiosity Entwicklungsboard (DM164137) und 8-Bit Curiosity High Pin Count (HPC) Entwicklungsboard
(DM164136) dienen als kostengünstige und vollständig integrierte 8-Bit-Entwicklungsplattform für Erstanwender,
Maker und jene, die ein funktionsreiches Rapid-Prototyping-Board mit einfacher IoT-Anbindung benötigen.
• Integrierter Programmer/Debugger mit USB-Schnittstelle
• MikroElektronika mikroBUS-Schnittstellen unterstützen Click-Boards
16-Bit Curiosity Entwicklungsboards
Das PIC24F Curiosity Board (DM240004) und PIC24FJ256GA7 Curiosity Board (DM240016) sind eine
kostengünstige Plattform mit 16-Bit PIC24F XLP MCUs.
• Integrierter Programmer/Debugger mit USB-Schnittstelle
• MikroElektronika mikroBUS-Schnittstellen unterstützen Click™-Boards
32-Bit Curiosity Entwicklungsboards
32-Bit Curiosity Boards sind eine kostengünstige Plattform mit 32-Bit PIC32MM XLP MCUs. Das PIC32MM
Curiosity Entwicklungsboard (DM320101) bietet Funkanbindung mit Microchips BLE-Modul BM71. Das PIC32MM
USB Curiosity Entwicklungsboard (DM320107) bietet zwei X32-Schnittstellen, über die sich die PIC32 Audio
Codec Daughter Card anschließen lässt.
• Integrierter Programmer/Debugger mit USB-Schnittstelle